
 PROTOKÓŁ NR 2/2017 

z posiedzenia Gminnej Rady Seniorów 

 w Nowym Mieście nad Pilicą 

w dniu 17 lipca 2017r. 

 

 W posiedzeniu udział wzięli członkowie Gminnej Rady Seniorów  

wg załączonej listy obecności do niniejszego protokołu oraz: 

1. Burmistrz Miasta i Gminy     - p. Mariusz Dziuba 

2. Przewodniczący Rady Miejskiej    - p. Tomasz Pietrucha 

3. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury  - p. Marta Gonta-Głowacka 

4. Zastępca Kierownika Miejsko-Gminnego  

Ośrodka Pomocy Społecznej    - p. Danuta Jurkiewicz 

 

Posiedzeniu przewodniczył p. Jan Trzaskowski – Przewodniczący Rady Seniorów. 

 

Przyjęto następujący porządek posiedzenia: 

1. Współpraca Gminnej Rady Seniorów z Miejsko – Gminnym Ośrodkiem 

Kultury w Nowym Mieście nad Pilicą. 

2. Współpraca Gminnej Rady Seniorów z Miejsko – Gminnym Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Nowym Mieście nad Pilicą. 

3. Statutowa działalność Gminnej Rady Seniorów oraz aktywność jej członków. 

4. Sprawy bieżące.  

PKT 1 

 Przewodniczący Rady Seniorów przywitał zaproszonych gości oraz członków 

Gminnej Rady Seniorów. 

Następnie głos zabrał p. Przewodniczący Rady Miejskiej informując, iż na ostatnim 

spotkaniu z przedstawicielami Rady Seniorów zostało ustalone, że na najbliższe 

posiedzenie zostaną zaproszone panie dyrektor Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury 

oraz Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Celem takiego spotkania jest 

przedstawienie bazy lokali, w jaki sposób możemy pomóc przy realizowaniu 

zamierzonych przez państwa planów.  

Ponownie głos zabrał Przewodniczący Rady Seniorów. Nawiązaniu do tego, że 

minęło już około 19 miesięcy od czasu powołania Gminnej Rady Seniorów, 

powiedział, że ten czas pozwolił na bliższe zapoznanie się z ogólną sytuacją ludzi 

starszych. W Polsce uznaje się, że osoba starsza, to osoba powyżej 60 roku życia. Jest 

to osoba najczęściej nieaktywna zawodowo, pobierająca emeryturę. Dane, do których 

udało mi się dotrzeć, pokazują, że z aktywnością osób starszych w Polsce nie jest 

najlepiej. Po przejściu na emeryturę wielu ludzi zamyka się w sobie i bardzo trudno 



spowodować aby zainicjować w nich aktywność fizyczną, tzw. mobilność. Aktualnie 

stosunek osób 65+ letnich i więcej do osób od piętnastu do 64 lat wynosi około 18%  

i ma tendencję wzrostową. Wśród osób 65+ tylko niecałe 5% ma zatrudnienie i dalej 

pracuje. Wraz z wiekiem spada sprawnośśćć  organizmu a w ślad za tym zwiększa się 

ryzyko choroby, czy niesprawności spowodowane wcześniej doznanymi urazami. 

Bierność w życiu zawodowym i społecznym, ograniczenie kontaktów 

międzyludzkich w znacznym stopniu przyczynia się do pogorszenia kondycji 

psychicznej i fizycznej osób starszych. Praca zawodowa czy społeczna dla osób 

starszych jest sposobem zachowania dobrej kondycji zdrowotnej i jest jedynym 

bodźcem do aktywności życiowej – tzn. nadaje sens życia, motywuje do 

wychodzenia z domu, co jest ponoć najtrudniejsze w tym wszystkim. Wyjście 

konsekwentnie zmusza do zadbania o wygląd, kondycję fizyczną itd. Obowiązki 

zawodowe, uczestnictwo w określonych grupach zainteresowań, pozwalają u wielu 

osób starszych odnaleźć się, czy utrzymać własną wartość i potencjał użyteczności 

dla środowiska. 

Osoby starsze to ogromny potencjał, który może i powinien być wykorzystywany na 

rzecz społeczności lokalnej w wielu postaciach. Ludzie starsi, to przede wszystkim 

nieocenione źródło wiedzy. Ogólne starzenie się społeczeństwa, to tendencja 

nieunikniona. Jest to spowodowane tym, że wydłuża się trwanie życia, przy 

jednoczesnym niskim przyroście naturalnym. Chciałbym wrócić do tego ogromnego 

potencjału tkwiącego w seniorach a który jest wykorzystywany w minimalnym 

stopniu ze szkodą dla ogółu społeczeństwa. Trzeba przyznać, że w różnych 

środowiskach jest on różnie wykorzystywany. Mam tu na uwadze środowiska 

miejskie i wielkomiejskie a inaczej na wsiach i ośrodkach małomiasteczkowych. 

Należy aktywować ludzi starszych ponieważ:                     

 posiadają wiedzę pragmatyczną zdobytą latami doświadczenia, 

 kompetencje zawodowe – często mistrzowskie, 

 znajomość ludzkich zachowań i sposobów postępowania z ludźmi pomagając 

rozładować wiele napięć społecznych, 

 wielu z nich posiada różne pasje, hobby, którymi mogliby podzielić się  

z młodzieżą, 

 wolny czas, który można spożytkować dla innych. 

Aby uzyskać od seniorów motywację do zaangażowania w życie społeczne, należy 

uzmysłowić im co mogą przez to osiągnąć, czyli: 

 poczucie własnej wartości, 

 kontakty z innymi – ucieczka przed samotnością, 

 poprawa kondycji psychicznej i fizycznej, 

 zrealizowanie często skrywanych własnych pasji, 



 poczucie dobrze wykorzystanego czasu. 

Tutaj potrzebna będzie pomoc ze strony MGOPS i MGOK. Zobaczmy jak wygląda 

ochrona zdrowia, jakie są warunki socjalno-bytowe, czy występuje patologia. 

Pomyślmy nad opracowaniem najprostszych metod wzajemnego komunikowania się. 

Mam tu na uwadze stworzenie klubo-kawiarni. Warto pomyśleć nad obniżeniem dla 

tych osób stawek za wodę i ścieki. 

My jako rada możemy tylko podpowiedzieć władzom co można zrobić. Chciałbym 

poprosić o sprawdzenie przez MGOPS warunków socjalnych, bytowych jak to 

wygląda w naszej gminie, czy jest patologia. Apelowałem do sołtysów o wskazanie 

takich osób, okazuje się, że oni nie mają żadnego rozeznania a wiem, że na pewno 

ktoś taki znajdzie się.  

Głos zabrała dyrektor MGOK, stwierdzając, że Dom Kultury będzie otwarty dla 

wszystkich. Można się tam spotkać, przynieść sobie kawę i herbatę, naczynia są na 

miejscu w pomieszczeniu socjalnym. Będę chciała zorganizować w Domu Kultury 

spotkanie z diabetykiem. Wiemy o tym, że cukrzyca dotyka ludzi w różnym wieku, 

dlatego warto o tej chorobie coś wiedzieć. Przed zaplanowanym przez państwa 

spotkaniem proszę tylko o kontakt, by zarezerwować salę. Jeśli chodzi o działalność 

aktywną typu spotkań czy na przykład wieczorków poetyckich, niestety musicie 

państwo jeszcze poczekać. Wiąże się to z cyklicznie wykonywanym remontem, czyli 

pieniędzmi na remont. Jesteśmy na etapie remontu drugiego piętra. Będzie tam 

wygospodarowane jedno pomieszczenie. Następnie przedstawiła na jakiej zasadzie 

funkcjonuje Dom Kultury i od kogo zależy uposażenie. Kończąc zaprosiła  

do odwiedzin Domu Kultury.  

Padło pytanie – dlaczego nie można korzystać z ogródka przy Domu Kultury?    

Odpowiadając, pani dyrektor powiedziała, że w tym wypadku jesteśmy zależni od 

konserwatora zabytków. Skierowane zostały do niego pisma z mojej strony jak i ze 

strony pana burmistrza. Do tej pory nie otrzymaliśmy jeszcze odpowiedzi. 

PKT 2 

Głos zabrała pani Danuta Jurkiewicz. Jako dla pracownika MGOPS jest dla mnie nie 

zrozumiałe, że sołtysi nie mają rozeznania na swojej wsi. My jak do tej pory, nie 

współpracowaliśmy pod tym kontem, by mieć dobrą wiedzę na temat osób starszych. 

Zawsze, jeżeli występuje nagła potrzeba służymy pomocą. Mamy trzech 

pracowników socjalnych w środowisku na całą gminę, gdzie na jednego przypada 

dwa tys. To co będziemy w stanie państwu pomóc, pomożemy. Możemy zrobić takie 

spotkanie z sołtysami chociażby przed najbliższą sesją i poprosić sołtysów,  

by przekazywali nam takie informacje dotyczące sytuacji ludzi starszych i nie tylko. 

Według kodeksu rodzinnego i opiekuńczego opiekę nad osobami starszymi sprawują 

najbliżsi. Wtedy kiedy sytuacja wymaga naszej interwencji pomagamy. Jestem  



za powstaniem takich klubów jak klub seniora oraz utworzeniem w szpitalu takiego 

oddziału jak ZOL (Zakładu Opiekuńczo Leczniczego), czy ZOP (Zakładu 

Opiekuńczo Pielęgnacyjnego), który byłby finansowany w 70% z otrzymywanego 

świadczenia.  

Dobrym rozwiązaniem jest taki dzienny Dom Seniora, gdzie rodzina byłaby  

w pewien sposób odciążona. Potrzebny byłby do tego lokal i zapewnienie dziennego 

wyżywienia, jakieś zajęcia dla tych osób. Byłaby to bardzo dobra forma spędzenia 

czasu dla tych osób. Mamy tylko dwie opiekunki społeczne, które świadczą pomoc  

w ciągu dnia w wyznaczonej godzinie osobą potrzebujący tylko i wyłącznie na 

terenie miasta. Nie mamy możliwości świadczenia tych usług osobą ze wsi. 

Głos zabrała pani Zofia Dworakowska, która przekazała prośbę skierowaną od pani 

dyrektor liceum dotyczącą tego, że jak wiemy ograniczona została komunikacja, nie 

mamy na terenie miasta żadnego internatu i młodzież ucząca się w naszym liceum ma 

kłopoty z podjęciem nauki. I tu taka prośba skierowana do mieszkańców i seniorów  

o wynajmowanie takim uczniom pokoju. Wiązałoby się to z jakąś opieką ze strony 

tego ucznia, niewielką odpłatnością finansową. Taka osoba starsza czułaby się na 

pewno  bezpieczniejsza. Myślę, że jest to bardzo dobry pomysł. Następnie pani 

Jolanta Gronowska odczytała treść prośby. Jest to bardzo dobra inicjatywa stwierdzili 

wszyscy członkowie rady. 

Pani Alicja Stawiana zapytała, czemu na wsiach nie ma opiekuna społecznego? Pani 

Danuta Jurkiewicz odpowiedziała, że wynikło to ze zmiany ustawy.            

Pani Alicja Stawiana zauważyła, że bardzo ważne by zacieśnić współpracę MGOPS  

i Caritas z sołtysami. 

Głos zabrał pan burmistrz. Wyjaśnił, dlaczego ogródek w parku został zamknięty. 

Wynikło to z tego, że spadła gałąź na jedno z dzieci i żeby cokolwiek tam zrobić 

należy powiadomić konserwatora, ponieważ cały ten teren jest w zarządzie 

konserwatora. Czekamy na jego przyjazd i oględziny. W tym roku była już jedna 

wycinka w parku i tylko specjalistyczna ekipa może się tym zająć. Dlatego  

ze względu na bezpieczeństwo ogródek został zamknięty, Jeśli chodzi o place zabaw, 

to zostały wykonane tam, gdzie zgłaszali taką potrzebę sołtysi czyli w Rudkach, 

Łęgonicach, Jankowicach, Strzałkach i Żdżarach. Wykonane zostały one z dwóch 

powodów, czyli było takie zapotrzebowanie i mamy tam swój teren. Jeżeli chodzi  

o Nowe Miasto to taki plac zabaw znajduje się na ulicy Warszawskiej i Ogrodowej. 

Był na jednostce i jest w parku. Na jednostce są tereny agencyjne lub wspólnot. Jedna 

ze wspólnot na której stał plac zabaw, chce sobie zrobić parking a mają takie prawo, 

poprosiła o przeniesienie tego placu w inne miejsce. Zrobiliśmy zebranie  

ze wszystkimi zarządcami  wspólnot i jak się okazało żadna ze wspólnot nie chce 

koło swojego bloku placu zabaw i dlatego został rozebrany. Podobnie mieszkańcy 

ulicy Warszawskiej zgłaszają, że na znajdującym się tam placu zabaw jest za głośno  



i woleliby był usunięty. Jeśli chodzi o agencję, to odmawia nam jakiejkolwiek 

dzierżawy tych terenów. My mamy projekt placu zabaw przy dawniejszym stadionie 

jednostki. Czekamy tylko na zmiany planu terenu zagospodarowania przestrzennego. 

Również i mieszkańcy Góry, wystąpili z prośba o zrobienie tam placu zabaw  

i pomimo skierowanego pisma do wspólnoty w tej sprawie nie otrzymaliśmy jeszcze 

odpowiedzi.  

Jeśli chodzi o sołtysów o sprawę osób potrzebujących pomocy, myślę że wiedzą czy 

takie osoby mieszkają we wsi. Po prostu nie chcą się wtrącać i mieć jakieś 

nieprzyjemności z tego powodu. 

Przewodniczący Rady Seniorów zapytał, kogo należy zapytać o tych ludzi. 

Myślę, że zorganizowanie takiego spotkania z sołtysami jest bardzo potrzebne, by 

uświadomić im jak bardzo to jest ważne, odpowiedział pan Burmistrz. To oni są 

przedstawicielami danej wsi i reprezentują ją. 

Jeśli chodzi o Dom Kultury, to możecie korzystać z pomieszczenia znajdującego się 

na pierwszym piętrze. Musicie tylko wiedzieć czego chcecie. My ze swojej strony 

pomożemy wam. Możecie zorganizować np. jakieś warsztaty, czy Uniwersytet 

Trzeciego Wieku, zajęcia komputerowe czy wyszywania. Sale są dostępne w Domu 

Kultury lub w Bibliotece.  

Pani Grażyna Plęs-Banach zapytała o mieszkania+, czy powstanie takie na terenie 

miasta. 

Jeśli chodzi o budowę, to i tu musimy czekać na zmianę planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu. Jest to okres około trzech lat. Następnie wyjaśnił na jakiej 

zasadzie będzie to działało. Omówił kwestie dotyczące gazu ziemnego na terenie 

miasta, po czy podziękował za zaproszenie. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej informując, że jeśli chodzi o to 

ogłoszenie przekazane przez panią dyrektor liceum, to zostanie ono zamieszczone  

w najbliższym wydaniu Jabłonki i Okolicy oraz zostanie zamieszczone na stronie 

internetowej Nowego Miasta.  

Członkinie zaproponowały rozplakatowanie tej informacji w każdym bloku oraz  

na mieście. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że mamy problem  

z aktywnością społeczną ludzi w ogóle, a szczególnie osób starszych. Dlatego 

proponuje kwestię zrobienia wspólnego spotkania pod patronatem urzędu na sali 

posiedzeń z instytucjami, stowarzyszeniami osobami, które chciałyby przystąpić do 

tego projektu. Myślę, że takie spotkanie z sołtysami musimy zrobić. Musimy zaprosić 

jak najwięcej osób starszych. 

Przewodniczący Rady Seniorów zaproponował, że ponownie na sesji poruszy sprawę  

dotyczącą problemu osób starszych. Następnie zapytał Przewodniczącego Rady 

Miejskiej , czy istnieje możliwość obniżenia stawki za wodę dla osób starszych. 



Pan Tomasz Pietrucha odpowiedział, że jeśli chodzi o sołtysów, to na najbliższą sesje 

zostanie podany do omówienia  jeden z tematów obrad dotyczący seniorów.  

Jeśli chodzi o sprawę dotycząca stawek wody, to musimy nieco poczekać aż temat 

ten zostanie omówiony na wszystkich komisjach i zostaną podjęte wnioski w tej 

sprawie. 

Pan Jan Trzaskowski zapytał, czy są jeszcze jakieś propozycje ze strony członków 

dotyczące aktywizacji osób starszych. 

Członkowie uznali, by małymi krokami realizować po kolei zamierzone cele. 

Pan Jan Trzaskowski zaznaczył, że bardzo ważne jest to, by osoby starsze zachęcić 

do wyjścia z domu. Dzięki temu zapominają o swych problemach a głównie  

o chorobach. 

Głos zabrał pan Tomasz Pietrucha i omówił zasady działania projektu tzw. 

„Czerwona Koperta”. Zawiera ona podstawowe informacje zdrowotne dotyczące 

danej osoby starszej, często ratując jej życie. W realizacji tego projektu pomoc swą 

zaoferowali pani dr Elżbieta Zaraś i pan dr Dariusz Dziurowicz. 

Członkowie Rady uznali wprowadzenie tego projektu w życie. 

PKT 3 

Następnie poruszona została sprawa uczestnictwa w posiedzeniach poszczególnych 

członków oraz ich aktywność w pracy rady. 

Pan Tomasz Pietrucha zaproponował złożenie do budżetu potrzeb na rzecz seniorów. 

Pan Jan Trzaskowski wspomniał o wcześniej obiecywanych przez premiera 

dofinansowaniu na rzecz osób starszych, jednak jak na razie nic nikomu o tym nie 

wiadomo. Na ostatnim spotkaniu w Mazowieckim Centrum Kultury Społecznej na 40  

przewodniczących gminnych rad było ich tylko siedmioro. Reszta po prostu mówiąc 

dała sobie spokój.  

Pan Tomasz Pietrucha wspomniał jak wyglądało złożenie ostatnich fiszek, na dotacje 

z 28 sołectw zgłosiło się tylko 5 sołectw i tylko jedna nie dostała dofinansowania. 

Radni zauważyli, że dzięki temu widać jak wygląda współpraca z sołtysami.  

W końcu zostając sołtysem zobowiązali się do czegoś. Podjęli się współpracy  

na rzecz własnego środowiska. 

Pan Jan Trzaskowski zaproponował powołanie pełnomocnika do spraw seniorów, 

który to dysponowałby pieniążkami przeznaczonymi dla nich w ramach budżetu.  

Pan Tomasz Pietrucha wyjaśnił dlaczego nie ma potrzeby powoływania takiej osoby. 

Przewodniczący Rady Seniorów zwrócił się do członków z prośbą o przemyślenie  

i przekazanie mu propozycji na co będą potrzebne pieniążki (np. na wycieczki, kursy, 

teatr, wykłady). Jeśli chodzi o wycieczkę, to może odbyć się dopiero po wakacjach, 

przekazał Przewodniczący Rady Seniorów. 



PKT 4 

Głos zabrał pan Marian Bernacki pytając o przychodnię w Żdżarach, czy dalej ktoś 

będzie w niej przyjmował po odejściu obecnego doktora. 

Jest zapewnienie dyrekcji ZOZ, że przychodnia będzie dalej funkcjonować. 

Głos zabrała pani Stanisława Wołczańska, proponując zorganizowanie dla seniorów 

zajęć w formie fitness dla seniorów. 

Naszym marzeniem jest zorganizowanie takiego kącika dla osób starszych w różnych 

częściach naszego miasta. 

Pan Tomasz Pietrucha przekazał informacje, że małymi krokami rusza realizacja 

tężni na 2018 roku w Parku Miejskim. Mamy nadzieję, że uda nam się to 

zrealizować. 

Dziękując wszystkim za przybycie Przewodniczący Rady Seniorów zakończył 

posiedzenie. 

 

 

Szczegółowa treść posiedzenia Gminnej Rady Seniorów jest zarejestrowana  

na nośniku cyfrowym do dyspozycji w Biurze Rady. 

 

 

Protokołowała Przewodniczący Rady Seniorów 

Marzanna Krupka Jan Trzaskowski 

 


